ATA DE REUNIÃO N.º 2 – JÚRI DO PROCEDIMENTO

PROCEDIMENTO REF.ª K
Data: 20/02/2020

Designação:

Procedimento de recrutamento e seleção de um estagiário, no âmbito da 6.ª edição –
2.ª fase do Programa de Estágios Profissionais na Administração Local (PEPAL), para
o desempenho de funções correspondentes à carreira de técnico superior do regime
geral da função pública, para a área de Comunicação ou Jornalismo ou Ciências da
Comunicação.

Assunto: Ata de Apreciação das Candidaturas – Avaliação Curricular

Membros do Júri:

Presidente – Dr. Edson Carlos Viegas Santos, Vice-Presidente da Câmara Municipal de

Águeda;

1.º Vogal – Dr. Filipe André Bastos Silva, Técnico Superior da Divisão de Tecnologias

de Informação;

2.º Vogal – Dr. João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica dos

Recursos Humanos.

Local: Câmara Municipal de Águeda Hora: 10:00

-------Aos 20 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu

o Júri nomeado para o procedimento de recrutamento e seleção de um estagiário, no âmbito da

6.ª edição – 2.ª fase do Programa de Estágios Profissionais na Administração Local (PEPAL),

para o desempenho de funções correspondentes à carreira de técnico superior do regime geral da

função pública, para a área de Comunicação ou Jornalismo ou Ciências da Comunicação (ref.ª K),

estando presentes: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------Presidente – Dr. Edson Carlos Viegas Santos, Vice-Presidente da Câmara Municipal de

Águeda;------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------1.º Vogal – Dr. Filipe André Bastos Silva, Técnico Superior da Divisão de Tecnologias de

Informação;-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------2.º Vogal – Dr. João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica dos

Recursos Humanos.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------Esta reunião teve como objetivo proceder à apreciação das candidaturas apresentadas para o

estágio acima referido, de acordo com o disposto no artigo 8.º do Decreto-Lei n.º 166/2014, de 6 de

novembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei n.º 46/2019 de 10 de abril e o Aviso n.º 1/2019,

referente à oferta de estágios da Câmara Municipal de Águeda.------------------------------------------------

ATA DE REUNIÃO N.º 2 – JÚRI DO PROCEDIMENTO

PROCEDIMENTO REF.ª K
Data: 20/02/2020

-------Seguidamente decidiu o Júri excluir definitivamente do presente procedimento os Candidatos

infra designados:

Nº
Pendente

Nome

724721 André Alexandre Lima Fonseca
724727 Priscila dos Santos Duarte
726290 João Manuel Estrela de Almeida
726323 Andreia Cristina Almeida Martins
726327 Ana Rute Soares Ribeiro
726341 Henrique Miguel Marques Gomes
726349 Tânia Andrea Rodrigues Semedo Castanheira

-------Decidiu ainda o Júri admitir os Candidatos abaixo identificados e proceder à aplicação do 1.º

método de seleção – Avaliação Curricular:

Nº
Pendente

Nome

726301 Nuno Alexandre Pereira Vilar Correia Morgado
726345 Rafael Melo e Silva

-------Assim, decidiu o Júri atribuir a seguinte classificação aos candidatos admitidos:------------------

Nome
Habilitações
Académicas

(HA)

Classificação
Final Obtida

(CFO)

Formação
Profissional

(FP)

Experiência
Profissional

(EP)

Classificação
Avaliação
Curricular

Nuno Alexandre Pereira
Vilar Correia Morgado 15 14 5 10 11,00

Rafael Melo e Silva 15 14 5 10 11,00

-------O júri deliberou convocar os Candidatos admitidos para a Entrevista Individual, a realizar no

dia 26 de fevereiro de 2020 no salão nobre da Câmara Municipal de Águeda de acordo com o

horário estabelecido na seguinte tabela:

Nome
Horário

Entrevista
Individual

Nuno Alexandre Pereira Vilar
Correia Morgado 11:00

Rafael Melo e Silva 11:30

ATA DE REUNIÃO N.º 2 – JÚRI DO PROCEDIMENTO

PROCEDIMENTO REF.ª K
Data: 20/02/2020

-------Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata,

que vai ser lida e assinada pelos elementos do Júri.--------------------------------------------------------------

Águeda e Paços do Concelho, 20 de fevereiro de 2020

O Júri

______________________   ______________________   ______________________

     (Dr. Edson Santos)       (Dr. Filipe Silva)         (Dr. João Gomes)

		2020-02-20T16:02:22+0000
	EDSON CARLOS VIEGAS DOS SANTOS

		2020-02-20T17:13:24+0000
	FILIPE ANDRÉ BASTOS DA SILVA

		2020-02-21T10:18:42+0000
	JOÃO NUNO SOUSA GOMES